
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 24.08.2021  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.254/2021 

privind modificarea HCL 270/2015 privind înființarea Clubului Sportiv Minaur Baia Mare, instituție 

publică în subordinea Consiliului Local al Municipiului Baia Mare  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

MARȚI 17 AUGUST 2021   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.       

303/2021; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.303/2021; 

• Raportul de specialitate nr. 1477/12.08.2021 al CS Minaur Baia Mare. 

 

Având în vedere : 

• Prevederile Hotărârii nr. 270/2015 privind înființarea Clubului Sportiv Minaur, instituție publică 

în subordinea Consiliului Local al Municipiului Baia Mare; 

• Contractul de împrumut de folosință – comodat nr. 1250/06.07.2021; 

• Prevederile art.129 alin.1, alin. 2 lit. a, alin. 3 lit. c, alin. 14 din Ordonanța de Urgență 

nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificări și completări; 

• Prevederile Legii Educației fizice și sportului nr. 69/2000, completată și modificată ;  

• Avizul favorabil al comisiilor de specialitate I, II și III din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului general al Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 2 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ, cu modificări și completări; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I Se aprobă modificarea Art. (2) din HCL 270/2015 privind inființarea Clubului Sportiv Minaur Baia 

Mare, instituție publică în subordinea Consiliului Local al Municipiului Baia Mare,  care va avea 

următorul conținut:  

 

(2) „Se stabilește sediul Clubului sportiv Mionaur Baia Mare, în Municipiul Baia Mare, Bd. Unirii, nr. 

14A.” 

  

Art.II Restul prevederilor HCL nr. 270/2015 rămân neschimbate.  

 

Art.III Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Clubul Sportiv Minaur 

Baia Mare. 

 

Art. IV. Prezenta hotărâre se comunică la : 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 24.08.2021  

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Clubul Sportiv Minaur; 

• Serviciul Resurse Umane 

• Serviciul Administratie Publică Locală; 

 

 

      Crăciun Ovidiu Andrei                                                     Contrasemnat pentru legalitate                                           

      Preşedinte de şedinţă                                                       Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                               Secretar General al Municipiului Baia Mare                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 21 

Impotrivă - 

Abţineri - 


